
Contacto

Teléfono +034 925872061
Correo Electrónico ayuntamientocerralbos@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45682) Los Cerralbos España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 003/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Los Cerralbos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mqoXG6hfascuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de la ejecución de las obras del proyecto integral de energía limpia en
el municipio de Los Cerralbos, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado – (c02.i04) «plan de
recuperación, transformación y resiliencia - financiado por la unión europea – next generationeu».

rehabilitación de infraestructuras públicas y bienes de titularidad pública, con el fin de reforzar el componenteDescripción 
medioambiental, social y digital de los mismos, en municipios menores de 5000 habitantes.
Valor estimado del contrato 1.412.892,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.709.599,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.412.892,21 EUR.

Clasificación CPV
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45261220 - Trabajos de pintura y demás trabajos de recubrimiento de cubiertas.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mqoXG6hfascuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA DUS 5000. AYUDAS PARA INVERSIONES A PROYECTOS
SINGULARES LOCALES DE ENERGIA LIMPIA EN MUNICIPIOS RETO DEMOGRÁFICO

Formalizado

Adjudicatario

LAMBDA 360 GRADOS EMPRESA CONSTRUCTORA S.L.
NIF B04373981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUNQUILLO 105
(14940) CABRA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.121.412,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.356.909,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003/2024
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

FORMALIZACIoN CONTRATO 0032024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1e89648-9e64-4fe6-b031-f29d4224f96d

Motivación

Motivación única oferta válida presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1e89648-9e64-4fe6-b031-f29d4224f96d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1e89648-9e64-4fe6-b031-f29d4224f96d


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ampliación de garantía de ejecución adicional del contrato de un año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Disminución del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta Precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Procedencia de materiales y proveedores
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 2.5Cantidad Máxima 

Propuesta del Plan de Aseguramiento de la Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 2.5Cantidad Máxima 

Propuesta Plan de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Recursos: personal, maquinaria y medios auxiliares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4rMEmgrxXDECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013975067 |  2024-000877242 | Mon, 12 Aug 2024 13:29:56:087 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113588485081376234421367614871559838092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4rMEmgrxXDECtSnloz%2BZQ%3D%3D

